O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, no uso de suas atribuições legais, 

faço saber que a Câmara Municipal de Acopiara, Estado do Ceará, aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao vigente orçamento, o 

crédito especial no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), criando a 

seguinte dotação: 

0501 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04 – ADMINISTRAÇÃO 

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 – APOIO ADMINISTRATIVO 

2.012 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS